
 
 GIUNTA REGIONALE 

 
 

DETERMINAZIONE DPH006/28 del 05/09/2023 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO 

SERVIZIO DPH006 - PROGRAMMAZIONE POLITICHE DELL’INNOVAZIONE E 

DELLA COMPETITIVITÀ 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE FLUSSI FINANZIARI E SVILUPPO DEL SISTEMA 

IMPRENDITORIALE 

OGGETTO: Modifica data di apertura dello sportello telematico per la presentazione delle 

istanze – art. 15, comma 4 dell’Avviso pubblico avente ad oggetto: “Programma Regionale 

Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività e Sviluppo - Obiettivo di Policy 1 – 

Un’Europa più Competitiva e Intelligente - Obiettivo Specifico 1.3 - Rafforzare la crescita 

sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie 

agli investimenti produttivi - Azione 1.3.1. Sostegno alla crescita di competitività del sistema 

produttivo locale (PMI) - Intervento 1.3.1.1: Sostegno agli investimenti produttivi finalizzati 

all’innovazione delle imprese.”. 

_______________________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO che con la determinazione DPH006/18 del 18 luglio 2023 è stato approvato l’Avviso 

pubblico avente ad oggetto “Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, 

Competitività e Sviluppo - Obiettivo di Policy 1 – Un’Europa più Competitiva e Intelligente - 

Obiettivo Specifico 1.3 - Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione 

di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi - Azione 1.3.1. Sostegno alla 

crescita di competitività del sistema produttivo locale (PMI) - Intervento 1.3.1.1: Sostegno agli 

investimenti produttivi finalizzati all’innovazione delle imprese” pubblicato sul B.U.R.A.T. in data 

01/09/2023; 

PRESO ATTO che il suddetto Avviso prevede, all’art. 15, comma 4, la possibilità di accedere allo 

sportello telematico della Regione Abruzzo per la presentazione delle istanze a partire dalle ore 12:00 

del 12 settembre 2023 e fino alle ore 12:00 del 12 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che la Federazione Regionale degli Ordini dei Dottori Commercialisti e degli 

Esperti Contabili d’Abruzzo ha trasmesso, con nota protocollo 0360395 del 01/09/2023, una richiesta 

di proroga alle scadenze già stabilite; 

VISTA altresì la nota protocollo 0362785 del 05/09/2023 con la quale il Confartigianato Imprese 

Abruzzo chiedeva la concessione di una eventuale proroga alle scadenze stabilite; 

PRESO ATTO delle motivazioni riportate nelle suddette note; 



RITENUTO, pertanto, opportuno posticipare il termine di apertura dello sportello telematico, al fine 

di concedere alle imprese più tempo per la predisposizione dei progetti, dalle ore 12:00 del 12 

settembre 2023 alle ore 12:00 del 20 settembre 2023 e fino alle ore 12:00 del 12 ottobre 2023; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle richieste di proroga pervenute dalla Federazione Regionale 

degli Ordini dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili d’Abruzzo e dal 

Confartigianato Imprese Abruzzo; 

2. DI MODIFICARE l’art. 15, comma 4, dell’Avviso pubblico avente ad oggetto: “Programma 

Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Priorità: I. Ricerca, Competitività e Sviluppo - 

Obiettivo di Policy 1 – Un’Europa più Competitiva e Intelligente - Obiettivo Specifico 1.3 - 

Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle PMI e la creazione di posti di lavoro 

nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi - Azione 1.3.1. Sostegno alla crescita di 

competitività del sistema produttivo locale (PMI) - Intervento 1.3.1.1: Sostegno agli 

investimenti produttivi finalizzati all’innovazione delle imprese” nel seguente modo: 

- 4. “Lo sportello telematico della Regione Abruzzo è reso disponibile a partire dalle ore 

12:00 del 20 settembre 2023 e fino alle ore 12:00:00 del 12 ottobre 2023”; 

3. DI POSTICIPARE il termine di accesso allo sportello per la presentazione delle istanze dalle 

ore 12:00 del 12 settembre 2023 alle ore 12:00 del 20 settembre 2023 e fino alle ore 12:00 

del 12 ottobre 2023; 

4. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento ai 

seguenti Servizi: 

- Servizio DPA011 “Autorità di Gestione Unica FESR-FSE”; 

- all’Ufficio “Coordinamento, Gestione e Monitoraggio del PO FESR” del Servizio 

DPA011; 

- al Direttore Generale della Regione; 

- alla Segreteria il Componente la Giunta Regionale preposto allo Sviluppo Economico - 

Turismo; 

- al Servizio DPB015 “Innovazione - URP”, al Servizio DRG007 “Relazioni esterne e 

Comunicazione” e al Servizio DPB012 “Informatica e Statistica”; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Regione Abruzzo 

sezione https://coesione.regione.abruzzo.it, nonché sul sito dell’URP e sul B.U.R.A.T. e su 

OpenCoesione (www.opencoesione.gov.it). 

 

 

 

 



L’Estensore 

Dott. Daniele Antinarella 

F.to elettronicamente 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Programmazione Flussi Finanziari 

e Sviluppo del Sistema Imprenditoriale 

Dott.ssa Lorella Franciotti 

Firmata elettronicamente 
 
 
 
 
 
 

 

Il Direttore Regionale  

del Dipartimento Sviluppo  

Economico – Turismo DPH  

Dott. Germano De Sanctis  
Firmata digitalmente  

Certificatore ARUBA  

Firma digitale n. 6130940000354008  

(valida fino al 22.06.2025)  
 


